

Protokół Nr 2/2021
z posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji
odbytego w sposób zdalny w dniu 7 czerwca 2021 roku

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się dnia 7 czerwca 2021 roku o godz. 11:57. Posiedzeniu przewodniczył Józef Faliński – Przewodniczący Komisji, a protokołowała Magdalena Kurnicka.

Posiedzenie zostało przeprowadzone w sposób zdalny zgodnie z art. 15 zzz ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.).

Ad. 1

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Ad. 2

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Przekazał, że porządek posiedzenia Komisji przedstawia się następująco:

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia działań zmierzających do zrealizowania przebudowy nawierzchni drogi 2152Z od odcinka z miejscowości Ożar do miejscowości Dziedzice.
4. Rozpatrzenie petycji w sprawie remontu drogi powiatowej nr 2137Z przy ul. Leśnej w Boleszkowicach.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 3 Członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 3

Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia działań zmierzających do zrealizowania przebudowy nawierzchni drogi 2152Z od odcinka z miejscowości Ożar do miejscowości Dziedzice.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Poinformował, że do Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 29 marca 2021 roku wpłynęła petycja , w sprawie podjęcia

działań zmierzających do zrealizowania przebudowy nawierzchni drogi powiatowej nr 2152Z od m. Ożar do miejscowości Dziedzice (załącznik Nr 2).

Zapoznał członków Komisji z pisemnym stanowiskiem Starosty Myśliborskiego (pismo stanowi załącznik Nr 3 do protokołu).

Członek Komisji – Andrzej Królikowski

Zapytał, jakie jest natężenie ruchu na drodze Dziedzice-Ożar?

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Przekazał, że droga powiatowa do Ożaru została zrobiona, jest ona poszerzona i położono nowy asfalt. Zwrócił uwagę, że w kierunku Ożaru w chwili obecnej realizowane jest budownictwo jednorodzinne, jak i również przy tej drodze mieszczą się zakłady przemysłowe oraz przedsiębiorcy realizujący w ramach swojej działalności poszczególne inwestycje.

Ruch natężony sięga aż za miejscowością Ożar, na odcinku w kierunku Strąpia. Strąpie jest kolejną miejscowością podlegającą stopniowemu zabudowaniu w postaci domów jednorodzinnych przez mieszkańców Barlinka. Natężenie ruchu między Ożar-Strąpie/Barlinek-Strąpie jest spore, natomiast dalej do Dziedzic ono jest mniejsze.

Droga Dziedzice-Ożar na pewno jest niezbędna, bowiem odciążałaby drogę między Lipianami a Barlinkiem. Ponadto zminimalizowana zostałaby liczba wypadków samochodowych.

Podkreślił, że realizacja wnioskowanego odcinka drogi powinna być zrealizowana w takim samym standardzie, w jakim została wykonana droga Barlinek-Ożar.

Członek Komisji – Henryk Szpakowski

Stwierdził, że stanowisko Starosty Myśliborskiego jest wyczerpujące. Nikt nie podważa zasadności przebudowy tej drogi. Jediną barierą są właśnie finanse.

Starosta Myśliborski – Andrzej Potyra

Poruszył sprawę prowadzonej współpracy z Gminą Barlinek w zakresie realizacji poszczególnych bieżących inwestycji.

Odnosił się do kwestii finansowych wykonania dokumentacji dot. odcinka drogi Ożar-Dziedzice. Przekazał, że obecnie powiat czeka na godne dofinansowanie ze strony rządu w zakresie realizacji samorządowych inwestycji drogowych.

Zaznaczył, że w sytuacji pozyskania oszczędności Powiat Myśliborski podejmie rozmowy z Gminą Barlinek w sprawie wspólnej realizacji inwestycji polegającej na przebudowie nawierzchni drogi powiatowej nr 2152Z Ożar-Dziedzice w latach kolejnych.

W wyniku dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją oraz po wysłuchaniu stanowiska Starosty Myśliborskiego uznała petycję

w sprawie zrealizowania przebudowy nawierzchni drogi powiatowej nr 2152Z od m. Ożar do miejscowości Dziedzice za zasadną.

Jednocześnie Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że Zarząd Powiatu Myśliborskiego jest świadomy stanu drogi powiatowej i nie pozostaje obojętny na potrzeby społeczności lokalnej.

Drogi powiatowe, w tym droga powiatowa na odcinku Ożar – Dziedzice utrzymywane są sukcesywnie przez cały rok przez pracowników Obwodów Drogowych. Jednocześnie Wydział Dróg na bieżąco monitoruje stan tych dróg i stara się usuwać wszelkie występujące na nich zagrożenia w ramach posiadanych własnych możliwości kadrowych oraz sprzętowych.

Powiat Myśliborski w roku 2020 wykonał zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie odcinka drogi powiatowej na odcinku Barlinek-Ożar. Wykonanie dalszego

odcinka drogi wymaga sporządzenia dokumentacji technicznej i uzyskania niezbędnych pozwoleń. W budżecie Powiatu Myśliborskiego nie ma zabezpieczonych środków finansowych na wykonanie przedmiotowej dokumentacji. Szacowany koszt wykonania dokumentacji na odcinku ok. 5 km wynosi 100 000,00 złotych.

W przypadku wystąpienia oszczędności Powiat Myśliborski poczyni starania dotyczące rozmów z Gminą Barlinek w sprawie możliwości wspólnej realizacji zadania polegającego na przebudowie nawierzchni drogi powiatowej nr 2152Z od miejscowości Ożar do miejscowości Dziedzice w latach kolejnych.

Za głosowało – 3 członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Opinia Komisji skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 4

Rozpatrzenie petycji w sprawie remontu drogi powiatowej nr 2137Z przy ul. Leśnej w Boleszkowicach.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Przedstawił treść petycji mieszkańców Gminy Boleszkowice oraz użytkowników drogi powiatowej nr 2137Z w sprawie dokonania jej remontu zgodnie z załącznikiem Nr 5 do protokołu.

Kolejno, Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji otrzymali pismo Starosty Myśliborskiego odnośnie zajęcia stanowiska w zakresie przedmiotu petycji i żądań podmiotu wnoszącego petycję (załącznik Nr 6).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała petycję mieszkańców ul. Leśnej w Boleszkowicach oraz użytkowników drogi powiatowej nr 2137Z w sprawie remontu w/w drogi oraz zapoznała się ze stanowiskiem Starosty Myśliborskiego.

Starosta Myśliborski w przedłożonym stanowisku wskazał, że stan nawierzchni drogi ulicy Leśnej w miejscowości Boleszkowice jest dobry i na bieżąco utrzymywany przez Obwód Drogowy. Nie występują ubytki ani koleiny. Zwężenie drogi do 3,0 m następuje na wysokości zabudowy szeregowej w kierunku lasu i wzdłuż jezdni brak jest chodnika.

Powiat Myśliborski posiada dokumentację techniczną na wykonanie chodnika przy ul. Leśnej, która została sporządzona w roku 2009. Niemniej jednak do dnia dzisiejszego ze względu na brak środków finansowych w budżecie powiatu nie został on wykonany. Należy zauważyć, iż w przypadku pojawienia się środków na wykonanie przedmiotowego chodnika konieczna będzie aktualizacja dokumentacji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Myśliborzu po dogłębnym zbadaniu poruszonych kwestii w petycji oraz po zapoznaniu się z pisemnym stanowiskiem Starosty Myśliborskiego uznała złożoną petycję za zasadną w kwestii dotyczącej konieczności przeprowadzenia remontu przedmiotowej drogi.

Jednakże w pierwszej kolejności realizowane będą inwestycje wcześniej ustalone w ramach zawartych porozumień z samorządami i wynikające z niezbędnych bieżących potrzeb mieszkańców Gminy Boleszkowice. Dlatego też ujęcie w planie zadań inwestycyjnych wspomnianego zadania w zakresie realizacji remontu drogi powiatowej będzie rozważane w dalszej przyszłości w miarę posiadanych możliwości finansowych.

Za głosowało – 3 członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Opinia Komisji skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 5

Spraw różnych nie poruszono.

Ad. 6

Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono o godz. 12:10.

Protokołowała:

Magdalena Kurnicka

Pomoc administracyjna w Biurze Obsługi Rady i Zarządu